

8 dni Islandia

## Piękno natury

**Czysta natura! Islandia – żaden inny kraj w Europie nie jest tak zróżnicowany i tak bogaty w kontrasty. Ta wycieczka pozwoli Państwu zwiedzić cały kraj i doświadczyć magii Islandii, pełnej dzikich krajobrazów utworzonych podczas erupcji wulkanu i wyrzeźbionych przez lodowce.**

### DZIEŃ 1

#### Reykjavik + 50 km

Przylot na międzynarodowe lotnisko (we własnym zakresie). Przyjazd na lotnisko Keflavik i przejazd do hotelu. Reykjavik jest młodym, odważnym miastem. Dobra jakość życia sprawia, że zarówno tutejsi mieszkańcy, jak i przybyli goście znajdują tu źródło dobrego samopoczucia i zadowolenia. Można spędzić tu niezapomniane chwile podziwiając liczne artystyczne wystawy bądź bawiąc się w okolicznych klubach. Reykjavik ze swoimi 185 000 mieszkańców stanowi ponad 50% całej islandzkiej społeczności. Obiad w lokalnej restauracji. Nocleg w hotelu.

### DZIEŃ 2

#### Reykjavik – Vik + 190 km

Śniadanie w hotelu. Po spacerze wokół miasta udamy się do Hveragerdi – do tzw „hot house”. Na bazie gorących studni powstało tu kilka uzdrowisk. Zanim udadzą się Państwa na miejsce noclegu, zatrzymamy się przed dwoma najpopularniejszymi miejscami w Islandii: wodospadzie „Gullfoss” (Golden Falls) oraz gejzerze „Strokkur”. Lunch we własnym zakresie. Po południu zanim grupa dotrze do Vík, gdzie spędzi noc, zwiedzi również pierwszą w kraju i zarazem najważniejszą siedzibę biskupów w Skálholt. Obiad i nocleg w hotelu.

### DZIEŃ 3

#### Vík Höfn – Breidalsvík + 275 km

Śniadanie w hotelu. Zaraz po wycieczce po typowym regionie czarego piasku, lód wkrótce zaprowadzi grupę do kolejnego dzieła Matki Natury: Vatnajökull – największego europejskiego lodowca w Parku Skaftafell (jego powierzchnia to 8,200 km<sup>2</sup> zajmująca 8% powierzchni kraju) oraz gór lodowych Jamesa Bonda w Jökulsárlón. Laguna zaczęła tworzyć się w latach 1934 – 1935 i z każdym rokiem staje się większa. Jest dobrze znana z ostatniego filmu Jamesa Bonda „Tomorrow Never Dies”, która częściowo kręcona była w Islandii. Lunch we własnym zakresie.

Po południu będą Państwo mieli możliwość wybrania się na wycieczkę łodzią pomiędzy górami lodowymi (dodatkowa atrakcja), zobaczenia spektakularnych fiordów i małych spokojnych i cichych rybackich wiosek usianych wzdłuż linii brzegowej. Kolejnym ważnym miejscem jest miasto portowe Höfn, baza ekscytujących wycieczek do okolicznych lodowców na górskie wędrówki, wyścigi skuterów śnieżnych 4x4, zjazdy narciarskie i wspinaczkę po lodzie (podczas sezonu zimowego). Wizyta w Lodowcowym Centrum multimedialnym (dodatkowa atrakcja, nie wliczona w cenę programu i cenę wycieczki) pozwala na fascynujący wgląd do wnętrza lodowca, obserwowania jego zachowań i współżycia z człowiekiem przez ostatnie wieki. Obiad i nocleg w hotelu.

### DZIEŃ 4

#### Höfn-Breidalsvík-Egilsstaðir + 250 km

Śniadanie w hotelu. W dniu dzisiejszym będą mieli Państwo możliwość zobaczenia jeziora Lagarfljót o 30 – sto kilometrowej długości – wzdłuż rzeki o podobnej nazwie - dolina Hallormsstaður, o której legendy głoszą, że mieszka w niej potwór to nie jedyne powody, dla których warto zobaczyć to miejsce. To również największa leśna strefa w Islandii, gdzie drzewa osiągają 13 m wysokości. Rząd zdecydował założyć tu centrum eksperymentalnego leśnictwa na początku tego wieku. Kolebką wielu eksperymentów jest chroniony teren Hallormsstaður, zawierający jeden z najbardziej fascynujących eksponatów drzew w całej Skandynawii. Lunch we własnym zakresie. Przed kolejną podróżą do komercyjnego miasta Egilsstaðir, gdzie każdy będzie miał trochę czasu dla siebie, zobaczą Państwo jeszcze wodospad Hengifoss. Miasto znane jest ze swojego łagodnego klimatu, redy dla statków wycieczkowych i niesamowicie przyjaznych mieszkańców. Obiad i nocleg w hotelu.

### DZIEŃ 5

#### Egilsstaðir- Akureyri + 270 km

Północna Islandia to istny ciąg klejnotów, których natura pociąga

ludzi od wieków. Główną dzisiejszą atrakcją jest najpotężniejszy wodospad - Dettifoss, z którego woda spada do gigantycznego kanionu. Ze swoimi 45 metrami wysokości i średnim przepływem wody w ilości ok. 200 m<sup>3</sup> na sekundę jest największym wodospadem w kraju i z pewnością w całej Europie. Ponadto wodospad położony jest zaledwie 135 km od Akureyri, stolicy północnej Islandii.

Nie można przegapić cudów natury w Mývatn, jednej z najbardziej interesujących stref na północnej półkuli. Zbiór żółtych studni siarkowych, gorących, bulgoczących dziur błotnych a także labirynty lawy powodują, że teren ten jest prawie całkiem wyludniony. Lunch we własnym zakresie. W drodze na nocleg do Akureyr grupa zobaczy wodospad Godafoss. Obiad i nocleg w Akureyri.

### DZIEŃ 6

#### Akureyri – Borgarnes + 315 km

Dzisiejszy dzień grupa zacznie od zwiedzania miasteczka Akureyri - stolicy północnej Islandii i czwartym co do wielkości miasta kraju (ok. 15 500 mieszkańców). Miasto Akureyri jest handlowym centrum północnej Islandii oraz ważnym ośrodkiem połowu i przetwórcy ryb. W drodze na nocleg do miejscowości Borgarnes grupa będzie wspinać się na wulkan Grábrók. Obiad i nocleg w Borgarnes.

### DZIEŃ 7

#### Borgarnes - Reykjavík + 75 kms

Śniadanie w hotelu. Podróż kontynuujemy dookoła fiordu Wal-fjord, a następnie grupa wkroczy



w historyczny Thingvellir. Tutaj, w 930 r. powstał Althing, najstarszy parlament nowożytnej Europy. Punktem centralnym Thingvellir jest klif Logberg górujący nad całą okolicą. Tu właśnie odbywały się obrady parlamentu i stąd przemawiający zwracali się do zgromadzonych. Dzisiaj jest Parkiem Narodowym i miejscem, gdzie odbywają się uroczystości z okazji wielkich świąt narodowych. Thingvellir leży nad największym jeziorem Islandii, Thingvellavatn (84 km<sup>2</sup>). Lunch we własnym zakresie. Po południu w drodze do Reykjaviku zapraszamy Państwa wyprawę do Błękitnej Laguny- jednego z najbardziej popularnych miejsc w Islandii. Znajduje się tutaj kąpielisko, które jest zasilane nadiarnem wody z pobliskiej stacji uzdatniania z licznych w tym rejonie źródeł geotermalnych. Na całym świecie kąpielisko to jest znane jako sposób powstrzymujący łuszczycę oraz inne choroby skóry. Przejazd późnym popołudniem na obiad i nocleg w hotelu w Reykjaviku.

### DZIEŃ 8

#### Reykjavík- Keflavik + 50 kms.

Śniadanie w hotelu, Powrót do Polski.

